
 

Rinnovo dell’autorizzazione a partecipare alla società spin-off LIPINUTRAGEN S.r.l. al Dott. 
Chryssostomos Chatgilialoglu, dirigente di ricerca, e alla Dott.ssa Carla Ferreri, primo ricercatore, 
dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività (ISOF) del CNR di Bologna 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 16 aprile 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 93/2008 – Verb. 78 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alle Partecipazioni Societarie della Direzione 
Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, trasmessa con nota del Direttore 
Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0030624 del 10 aprile 2008; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 luglio 1999, n. 297 ed in particolare l’articolo 2 di tale decreto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 101/2005 del 13 luglio 2005 con la 
quale è stata autorizzata la partecipazione del Dott. Chryssostomos Chatgilialoglu e della Dott.ssa 
Carla Ferreri dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività del CNR (CNR-ISOF) di 
Bologna alla costituenda società LIPINUTRAGEN S.r.l., per un periodo della durata determinata 
non superiore ai due anni, con possibilità di rinnovo; 

CONSIDERATO che la società LIPINUTRAGEN si è costituita in data 6 dicembre 2005 in 
Bologna e opera nel settore della lipidomica delle membrane cellulari con implicazioni nelle 
scienze della vita, in particolare nella medicina, nella genetica e nella nutrizione; 

CONSIDERATO che con nota in data 15 febbraio 2008 il Dott. Chryssostomos Chatgilialoglu e la 
Dott.ssa Carla Ferreri hanno chiesto il rinnovo dell’autorizzazione, della durata di due anni, a 
partecipare e a svolgere attività a favore della società LIPINUTRAGEN S.r.l., mantenuti in 
servizio; 

CONSIDERATO che la percentuale di tempo che il Dott. Chryssostomos Chatgilialoglu e la 
Dott.ssa Carla Ferreri dedicheranno alle attività della società è pari a 2 mesi uomo per anno, per 
ciascun dipendente; 

VISTE le relazioni di attività svolte dalla società nei primi due anni di esercizio; 

CONSIDERATO che la società ha conseguito numerosi risultati sia in termini scientifici che dal 
punto di vista della valorizzazione dei risultati della ricerca, attivando numerose collaborazioni, 
oltre che con il CNR-ISOF, con istituzioni nazionali ed internazionali; 



 

VISTO il parere favorevole del Direttore dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività 
(ISOF) del CNR di Bologna, Dott. Giancarlo Seconi, in data 19 febbraio 2008, che afferma che lo 
svolgimento delle attività presso la società spin-off non altera minimamente l’impegno lavorativo 
dei due ricercatori nell’ambito dell’Istituto, ma anzi ne eleva il contenuto e la produttività 
scientifica; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Progettazione Molecolare, Dott. Sesto 
Viticoli, in data 2 aprile 2008, conseguenza del successo che le attività della società hanno fin qui 
conseguito, contribuendo tra l’altro ad arricchire di nuovi spunti di ricerca le linee strategiche di 
intervento del Dipartimento; 
 

DELIBERA 

 

1. di rinnovare l’autorizzazione al Dott. Chryssostomos Chatgilialoglu, dirigente di ricerca, e alla 
Dott.ssa Carla Ferreri, primo ricercatore, dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività 
(ISOF) del CNR di Bologna, mantenuti in servizio, a partecipare alla società spin-off 
LIPINUTRAGEN S.r.l., per un periodo della durata determinata non superiore ai due anni, con un 
impegno di tempo massimo di 2 mesi uomo per anno, per ciascun dipendente. 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

